PAGE
2

Сахалинский областной союз организаций профсоюзов

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20» января 2025 года                                                                               № 29-1
О предложении по кандидатуре (кандидатурам) для избрания председателем Сахалинского областного союза организаций профсоюзов__________________________
В соответствии с пунктом 1  Постановления Совета Сахалинского областного союза организаций профсоюзов от 29.11.2024 года № 17-2 «О созыве IX отчетно-выборной Конференции Сахалинского областного союза организаций профсоюзов» и Порядком выдвижения кандидатур для избрания председателем территориального объединения организаций профсоюзов, утвержденным Постановлением Генерального совета ФНПР от 18.09.2020 года № 5-3, Союз провел сбор и обобщение предложений членских организаций по кандидатуре (кандидатурам) на должность председателя Сахалинского областного союза организаций профсоюзов.

Участие в выдвижении кандидатур приняли 14 членских организаций Союза из 20.

1 членская организация Союза решением коллегиального органа выдвинула на должность председателя Сахалинского областного союза организаций профсоюзов кандидатуру Максимова Якова Андреевича, заместителя председателя Союза (копия решения прилагается).
13 членских организаций Союза решениями коллегиальных органов выдвинули на должность председателя Сахалинского областного союза организаций профсоюзов кандидатуру Кознова Александра Сергеевича, председателя Сахалинского областного союза организаций профсоюзов (копии решений прилагаются).
От 6 членских организаций, входящих в Союз (Сахалинской областной организации Общероссийского профессионального союза работников жизнеобеспечения, Бассейновой организации профсоюза работников  водного транспорта, ППО (АО ННК «Сахалинморнефтегаз», ОАО «Дальморнефтегеофизика», ООО «КСА Дойтаг Дриллинг», АО «Сахалинская нефтяная компания), замыкающихся на Союз, по кандидатуре (кандидатурам) в установленный Постановлением Совета Союза от 29.11.2024 года № 17-2 срок решений не поступило.
На Президиуме в ходе обсуждения кандидатур на должность председателя Союза Максимов Яков Андреевич снял свою кандидатуру с дальнейшего рассмотрения и участия в выборах председателя Сахалинского областного союза организаций профсоюзов.
Рассмотрев результаты выдвижения, руководствуясь Уставом Сахалинского областного союза организаций профсоюзов и Порядком выдвижения кандидатур для избрания председателем территориального объединения организаций профсоюзов, Президиум Союза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию о предложениях членских организаций Союза по выдвижению кандидатур для избрания председателем Союза принять к сведению;

2. Считать выдвижение кандидатур для избрания председателем Союза завершенным;

3. С учетом решения Максимова Я.А. о снятии кандидатуры, в соответствии с п. 4.19.34. Устава Союза и Порядком выдвижения кандидатур для избрания председателем территориального объединения организаций профсоюзов, направить для рассмотрения Исполнительным комитетом Федерации Независимых Профсоюзов России предложение по кандидатуре Кознова Александра Сергеевича для избрания председателем Сахалинского областного союза организаций профсоюзов на IX Конференции Союза.
Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержавшиеся» - 0.

Председатель Сахалинского

областного союза организаций

профсоюзов

       А.С. Кознов

Верно: